Artikel ini bertujuan untuk menjelaskan

tentang bagaimana komunikasi pemimpin

organisasi dakwah yang mempertimbangkan

aspek psikologi, studi kasus komunikasi

Umar bin Khattab saat dilantik sebagai

khalifah. Umar bin Khattab dilantik sebagai

khalifah menggantikan Abu Bakar As-Shidiq

pada tahun 13 Hijriah (634 Masehi). Alasan

Abu Bakar mengangkat Umar, disebabkan

Umar merupakan sosok terbaik diantara

umat Muslimin yang pada saat itu. Umar

memiliki kepribadian lebih mengutamakan

kepentingan umum dari pada kepentingan

dirinya, keluarga atau kerabatnya. Apalagi

ditunjang situasi pada saat itu, adanya